Mitsubishi UFJ Lease & Finance        2018年 1月 31日

News Release
東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

三菱ＵＦＪリース株式会社

取締役社長 柳井 隆博

（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

お問合せ先

コーポレートコミュニケーション部長 村上 圭

ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

ひろぎんリース株式会社およびひろぎんオートリース株式会社の合併について

 当社の連結子会社であるひろぎんリース株式会社（本社：広島県広島市、代表取締役社長：

山下 秀雄、以下「ひろぎんリース」）と、ひろぎんリースの完全子会社であるひろぎんオートリー

ス株式会社（本社：広島県広島市、代表取締役社長：山下 秀雄、以下「ひろぎんオートリース」）

は、本年 4月 1日付で合併することとなりましたので、お知らせいたします。

当社は、広島銀行グループが保有していたひろぎんリース株式の 80％を 2002年に譲り受け

て以降、当社グループおよび株式会社広島銀行の顧客基盤に対し、両社を通じ当社グループ

が有する様々なサービス・ソリューションを提供することで、事業基盤の拡充を図ってまいりまし

た。

今回の合併により、両社が担っていたリース事業およびオートリース事業の一層の強化を図る

とともに、様々なニーズにワンストップで的確かつ迅速に対応出来る体制を構築し、お客さまの

期待に応えるサービス・ソリューションを提供してまいります。

【合併当事会社の概要】

商号 ひろぎんリース株式会社

（吸収合併存続会社）

ひろぎんオートリース株式会社

（吸収合併消滅会社）

主な事業内容 リース業務、割賦業務、

金銭貸付業務

自動車等のリース業務

設立年月日 1980年10月17日 1992年4月1日

本店所在地 広島市中区本通7番19号 広島市中区本通7番19号

代表者 代表取締役社長 山下 秀雄 代表取締役社長 山下 秀雄

資本金 2,070百万円 10百万円

株主および資本金 三菱UFJリース株式会社 80%

株式会社広島銀行    20%

ひろぎんリース株式会社 100%

以上